



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0082.2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	013/2023
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA SUPRIR A DEMANDA DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CRECHES E UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ESPERANTINA - TO.
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 204.195,94 (duzentos e quatro mil, cento e noventa e cinco reais e noventa e quatro centavos)

PREÂMBULO

Aos 31 de Julho de 2023, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 013/2023, referente ao processo administrativo em epígrafe, com base no inciso IV do artigo 43 da Lei Federal 8.666/93, **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro de Homologação.

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

C M DE J SILVA MERCANTIL 15.096.847/0001-99						
Total de Itens: 47 Valor Total: R\$ 124.902,47 (cento e vinte e quatro mil, novecentos e dois reais e quarenta e sete centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	ABRIDOR DE LATA INOX ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS PROFISSIONAL INOX 15 CM	CAERUS	UND	20	R\$ 4,90	R\$ 98,00
2	ARMÁRIO DE COZINHA COZINHA COMPACTA 08 PORTAS E 02 GAVETAS	POLIMANI MILA	UND	13	R\$ 505,00	R\$ 6.565,00
3	BACIA MULTIUSO MEDIA 25 CM 1,6 L CUBA ALUMINIO REFORCADO PRO	TRITEC	UND	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
4	BACIA PLÁSTICA REDONDA COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS, COM TAMPA.	TRITEC	UND	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
5	BACIA PLÁSTICA RETANGULAR COM CAPACIDADE PARA 3 LITROS, COM TAMPA	TRITEC	UND	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
8	ÇAÇAROLA HOTEL 32 CM EM ALUMÍNIO 12 LITROS ABC	NORDESTE	UND	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
9	CANECA DE VIDRO COM ALÇA, INCOLOR, RESISTENTE AO CALOR, CAPACIDADE MÍNIMA DE 250 ML.	NADIR	UND	100	R\$ 8,30	R\$ 830,00
10	COADOR DE CAFÉ EM FLANELA, COR BRANCA, TAMANHO NÚMERO 6 (30X40CM).	COLONIAL	UND	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



11	CONJUNTO DE COPO DE VIDRO COM 06 UNIDADES, CAPACIDADE MÍNIMA DE 280ML CADA	NADIR	CONJ	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00
12	CONJUNTO DE COPO , PRATO E COLHER EM PLASTICO PARA MERENDA	SBRISA	KIT	3.000	R\$ 3,17	R\$ 9.510,00
13	CONJUTO UTENSÍLIOS DE COZINHA CONCHA, COLHER DE ARROZ, ESCUMADEIRA E ESPÁTULA	MANDEFER-INOX	CONJ	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
14	CUSCUZEIRO ALUMÍNIO LINHA INDUSTRIAL Nº26 9 LITROS	NORDESTE	UND	16	R\$ 86,50	R\$ 1.384,00
15	ESCORREDOR DE MASSA DE ALUMÍNIO COM ALÇAS, COM PÉ, DIÂMETRO 45 CM.	PLASMONTE	UND	20	R\$ 73,50	R\$ 1.470,00
16	ESCORREDOR DE PRATO INOX RESISTENTE TAMANHO G PARA SECAR PRATOS E LOUÇAS COM GANCHO LATERAL PARA SECAR COPOS PARA 48 PRATOS.	PLASMONTE	UND	20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
17	FACA COZINHA INOX "7" CABO PRETO	TRAMONTIN A	UND	30	R\$ 14,80	R\$ 444,00
19	FORMA RETANGULAR 44,0 COMPRIMENTO X 30,0 LARGURA X 6,2 ALTURA	BALDUINO	UND	20	R\$ 24,60	R\$ 492,00
21	FÓSFOROS PALITO LONGO, CAIXA GRANDE, CONFECCIONADO EM MADEIRA, ACABAMENTO PERFEITO, COM PONTA ABRASIVA, PALITO LONGO, ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM O NÚMERO DE PALITOS DA EMBALAGEM, CAIXA COM 240 PALITOS. COMPOSIÇÃO: FÓSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES	PARANA	UND	95	R\$ 16,50	R\$ 1.567,50
23	GARRAFA DE CAFÉ TÉRMICA GRANDE INOX 1,8L	TERMOLAR	UND	28	R\$ 68,00	R\$ 1.904,00
25	JARRA DE VIDRO COM TAMPA 3 LITROS	NADIR	UND	38	R\$ 130,00	R\$ 4.940,00
26	JARRA DIAMANTE 3 LITROS PLÁSTICO TAMPA TRANSPARENTE	NADIR	UND	36	R\$ 14,80	R\$ 532,80
27	JOGO DE TAÇAS VIDRO COM 6 PEÇAS - 300ML	NADIR	UND	26	R\$ 39,80	R\$ 1.034,80
28	LAVADORA 12 KG	BRASTEMP	UND	13	R\$ 2.300,00	R\$ 29.900,00
29	LEITEIRA / CANEÇÃO INDUSTRIAL ALUMÍNIO Nº 20	BALDUINO	UND	27	R\$ 35,00	R\$ 945,00
30	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS BAIXA ROTAÇÃO/220W	FAK	UND	13	R\$ 760,00	R\$ 9.880,00
31	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 22 LITROS	GLOBO	UND	21	R\$ 345,00	R\$ 7.245,00
32	PANELA EM ALUMÍNIO - N.º 20. CAPACIDADE 6 LTROS.	BALDUINO	UND	25	R\$ 42,50	R\$ 1.062,50
33	PAPEIRO GRANDE ALUMÍNIO 3 LITROS	SBRISA	UND	30	R\$ 23,50	R\$ 705,00
34	PEGADOR MULTIUSO SALADA CARNES CHURRASCO 32CM	SBRISA	UND	30	R\$ 8,80	R\$ 264,00
35	PENEIRA PUNHO DE PLÁSTICO G	SBRISA	UND	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00
36	PILÃO 1,2 LITRO DE ALUMÍNIO FUNDIDO SOCADOR GRANDE	JANETEX	UND	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
37	POTE PLÁSTICO ORGANIZADOR MULTIUSO COM TAMPA COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 2 LITROS. COR BRANCA. RESISTE, ATÓXICA, PODENDO IR AO FREEZER E À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. LIVRE DE BISFENOL-A	PLASMONTE	UND	31	R\$ 5,50	R\$ 170,50



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



38	PRATO BOLO COM TAMPA 36X19	DURALEX	UND	27	R\$ 9,80	R\$ 264,60
39	PRATO RASO, EM VIDRO TRANSPARENTE, BORDA DE 4,5CM E DIÂMETRO DE 25,6CM.	DURALEX	UND	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
41	Ralador 4 faces cozinha/queijo/legumes/plastico	MINIO STYLE	UND	31	R\$ 4,90	R\$ 151,90
42	SALADEIRA DE VIDRO REDONDA GRANDE 24CM VIDRO 3.5L	SEMPRE	UND	21	R\$ 34,00	R\$ 714,00
44	SUQUEIRA DE 3 LITROS EM PLÁSTICO ACRÍLICO COM TORNEIRA	ECOM	UND	23	R\$ 43,00	R\$ 989,00
45	SUQUEIRA DE 5 LITROS EM PLÁSTICO ACRÍLICO COM TORNEIRA	ECOM	UND	23	R\$ 67,00	R\$ 1.541,00
46	TÁBUAS PLÁSTICA GRANDE 34X23	SANREMO	UND	31	R\$ 16,00	R\$ 496,00
48	TACHO POLIDO PANELA ALUMÍNIO FUNDIDO 8 LITROS	BALDUINO	UND	32	R\$ 63,00	R\$ 2.016,00
49	TIJELA DE VIDRO 3 LITROS	NADIR	UND	22	R\$ 28,50	R\$ 627,00
50	TIJELA DE VIDRO 5 LITROS	NADIR	UND	22	R\$ 44,00	R\$ 968,00
51	TRAVESSA DE VIDRO C/PÉ PATISSERIE 30CM	NADIR	UND	22	R\$ 69,00	R\$ 1.518,00
52	CUSCUZEIRO DE ALUMÍNIO PANELA CUSCUZEIRA MÉDIA Nº16	BALDUINO	UND	11	R\$ 19,00	R\$ 209,00
53	PILÃO DE ALUMÍNIO FUNDIDO SOCADOR MÉDIO	JANETEX	UND	13	R\$ 4,99	R\$ 64,87
54	COPOS ACRILICRO DESCARTAVEIS 200ML	HAPPY	PCT	600	R\$ 9,30	R\$ 5.580,00
56	COPOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE 200 ML, POLIESTIRENO, ATÓXICO, BRANCO, PACOTE C/ 100 UNIDADES,	HAPPY	PCT	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
57	EMBALAGEM, TIPO: QUENTINHA, MATERIAL: ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA Nº 8 - CAIXA COM 100 UNIDADES	HAPPY	CX	220	R\$ 65,00	R\$ 14.300,00
Total Geral						R\$ 124.902,47

LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA | 03.980.665/0001-05

Total de Itens: 8 | Valor Total: R\$ 36.763,27 (trinta e seis mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte e sete centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
20	FORNO ELÉTRICO GRANDE 65 LITROS INOX COM 2 GRADES/220W	NARDELLI - NARDELLI	UND	13	R\$ 1.099,99	R\$ 14.299,87
58	FILME DE PVC TRANSPARENTE, DIMENSÕES 28 CM X 38 M.	BOMPACK - BOMPACK	RL	110	R\$ 7,94	R\$ 873,40
59	GARFO DE PLASTICO, DESCARTAVEL, BRANCO, PCTC/50 UNID	PRAFESTA - PRAFESTA	PCT	250	R\$ 5,99	R\$ 1.497,50
60	GUARDANAPO DE PAPEL, APROX 230 X 220 MM, BRANCO, PCT C/ 50 UN,	FOR FEST - FOR FEST	PCT	250	R\$ 2,99	R\$ 747,50
61	PAPEL ALUMÍNIO, DIMENSÕES 45 CM X 7,5 M.	BOMPACK - BOMPACK	RL	200	R\$ 7,34	R\$ 1.468,00
62	PRATO DESCARTÁVEIS NA COR BRANCA, MEDINDO 26 CM, RESISTENTE PARA SERVIR REFEIÇÕES, PROFUNDIDADE 02 CM, E DIÂMETRO 26 CM. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	SÓ FESTA - SÓ FESTA	PCT	1.000	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00
63	PRATO FUNDO, TIPO CUMBUCA, PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, DESCARTÁVEL, APROX 15 CM DE DIÂMETRO (BOCA), APROX 4,5 CM DE PROFUNDIDADE, P/ SOBREMESA, BRANCO, PIGMENTO ATÓXICO, EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES, SUPORTA MAX 100° C, EM CONFORMIDADE C/ AS NORMAS ABNT	SÓ FESTA - SÓ FESTA	PCT	1.000	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00
64	TOUCA DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT,	FORT	PCT	300	R\$ 22,99	R\$ 6.897,00

Prefeitura Municipal de Esperantina - TO | CNPJ: 25.064.080/0001-70
Rua Getúlio Vargas, nº S/N, Centro - CEP 77.993-000, Esperantina, Tocantins, Brasil
www.esperantina.to.gov.br



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



	GRAMATURA 30G/M2, SANFONADA C/ ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NA COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, TAMANHO ÚNICO. PCT COM 100 UNIDADES	HEALTH - FORT HEALTH					
Total Geral							R\$ 36.763,27
K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 21.971.041/0001-03							
Total de Itens: 1 Valor Total: R\$ 12.935,00 (doze mil e novecentos e trinta e cinco reais)							
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total	
6	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL 40KG ALTA PRECISÃO/BATERIA 110/220V, 38,5X36X13 CM	LIDER - B160	UND	13	R\$ 995,00	R\$ 12.935,00	
Total Geral							R\$ 12.935,00
SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA 44.247.782/0001-33							
Total de Itens: 5 Valor Total: R\$ 8.478,00 (oito mil e quatrocentos e setenta e oito reais)							
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total	
7	BATEDEIRA 4 VELOCIDADE 5L 2 TIGELAS 220V	MONDIAL - BELA MASSA	UND	13	R\$ 200,00	R\$ 2.600,00	
22	FRIGIDEIRA PARA COZINHA INDUSTRIAL GRANDE N° 30	MARALAR - 30	UND	26	R\$ 51,00	R\$ 1.326,00	
24	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS	INVICTA - 5L GARRAFÃO	UND	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00	
40	PRATOS FUNDO BRANCO 26 CM	GXP - 24CM PORCELANA	UND	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	
43	SALEIRO DE MESA PLÁSTICO, ATÓXICO, CAPACIDADE 90 ML.	RCA - SALEIRO MESA	UND	31	R\$ 2,00	R\$ 62,00	
Total Geral							R\$ 8.478,00
DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA 44.259.236/0001-12							
Total de Itens: 1 Valor Total: R\$ 13.000,00 (treze mil reais)							
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total	
18	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS ALTA PRESSÃO 30X30 P5 FERRO FUNDIDO, SEM FORNO.	VIVA7 COOK - 641	UND	13	R\$ 1.000,00	R\$ 13.000,00	
Total Geral							R\$ 13.000,00
VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 01.700.884/0001-50							
Total de Itens: 1 Valor Total: R\$ 8.117,20 (oito mil, cento e dezessete reais e vinte centavos)							
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total	
47	TACHO N°45 ALUMÍNIO FUNDIDO POLIDO COM TAMPA	RS ALUMINIOS - TACHO N°45 ALUMÍNIO FUNDIDO POLIDO COM TAMPA	UND	28	R\$ 289,90	R\$ 8.117,20	
Total Geral							R\$ 8.117,20
Total Geral							R\$ 204.195,94

Esperantina - TO, 31 de Julho de 2023

Prefeitura Municipal de Esperantina - TO | CNPJ: 25.064.080/0001-70
Rua Getúlio Vargas, n° S/N, Centro - CEP 77.993-000, Esperantina, Tocantins, Brasil
www.esperantina.to.gov.br

Página 4 de 5



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



Armando Alencar da Silva
Prefeito